

Naturpark Amager

RÅDGIVNING TIL OFFENTLIG BYGHERRE/PROJEKTKONKURRENCER

BYGHERRE: Naturstyrelsen, Københavns Kommune og By & Havn

BYGGERIETS LOKATION: Amager

BYGGERIETS STØRRELSE: 3.500 hektar

OPGAVENS ART: Udbudsrådgivning i forbindelse med etablering af en række fysiske anlæg

ENTREPRISEFORM: Opgaven udføres i totalrådgivning

UDFØRT: Opgaven er afsluttet i 2023

PROJEKTBEKRIVELSE

Naturstyrelsen, By & Havn, Københavns Kommune, Tårnby Kommune og Dragør Kommune har dannet et partnerskab for at udvikle en bynær naturpark på Amager i en skala og med en vision, der er helt ulig andre rekreative naturområder i Danmark.

Det er visionen, at Naturpark Amager skal opleves som ét sammenhængende landskab, der forbinder den tætte by med naturens åbne vidder og skove. Derfor skal der videreudvikles på over over 3.500 hektar fra Amager Fælled i nord til Kongelunden til Amagers sydkyst.

Projektet omfatter en realiseringen af en række fysiske anlæg – tre hovedindgange og fire blå støttestrukturer – som skal være med til, at Naturpark Amagers sammenhængende landskab tæt på Københavns centrum bliver langt mere kendt og benyttet, også af nye brugergrupper, som ikke til daglig gør brug af naturparkens mange frilufts- og naturoplevelser.

Udviklingen af Naturpark Amager skal bygge på et bredt vidensgrundlag, hvorfor der inddrages international viden og erfaringer om naturparker ved andre storbyer, og der samarbejdes med store uddannelsesinstitutioner.



BYGHERRERÅDGIVNINGSYDELSE

CFBO er bygherrerådgiver for partnerskabet bag projektet, og DJK2 har fungeret som underrådgiver for CFBO ifm. udbuds- og kontrakttekniske forhold samt ifm. anlægsøkonomi.

DJK2's ydelse har således omfattet planlægning af udbudsforretningen, herunder at tilsikre, at der bliver identificeret og formuleret en opgavebeskrivelse, der kan fastholde bygherrens strategiske tanker med opgaven.

Udbuddet er gennemført i henhold til EU's udbudsdirektiver herunder, udarbejdelse og indrykning af udbudsbekendtgørelse, prækvalifikation af ansøgerne samt underretning, udarbejdelse af udbudsmateriale, besvarelse af spørgsmål fra de bydende, modtagelse af tilbud og forslag samt granskning af tilbud, mødeledelse på præsentationsmøderne med de bydende, mødeleder på evalueringsmøderne med bygherre, udarbejdelse af indstilling til bygherren, underretning til de bydende og kontrahering med rådgiver.